

Trockener Riesling

0,75l (1,0l)

001-1	2018 Kestener Herrenberg Kabinett	1,0l	5,00 € (5,00€)
001-2	2018 Kestener Herrenberg Kabinett		4,80 € (6,40€)
002	2019 Kestener Paulinshofberger Spätlese		5,50 € (7,33€)
003	2018 Kestener Paulinshofberger Spätlese		5,50 € (7,33€)

Halbtrockener Riesling

0,75l (1,0l)

004	2017 Riesling Kabinett	1,0l	5,00 € (5,00€)
005	2018 Kestener Herrenberg Kabinett feinherb		4,80 € (6,40€)
006	2019 Kestener Paulinsberg Spätlese feinherb		5,50 € (7,33€)
007	2018 Kestener Paulinsberg Spätlese feinherb		5,50 € (7,33€)

Fruchtsüßer Riesling

0,75l (1,0l)

008	2015 Riesling Kabinett	1,0l	5,00 € (5,00€)
009	2017 Brauneberger Juffer Spätlese		5,50 € (7,33€)
010	2019 Brauneberger Juffer Spätlese „Alte Reben“		5,50 € (7,33€)
011	2018 Kestener Paulinshofberger Spätlese „Alte Reben“		5,50 € (7,33€)
012	2015 Brauneberger Juffer Auslese		7,00 € (8,67€)
013	2018 Brauneberger Juffer Riesling Auslese		7,00 € (8,67€)

**Wir haben die
versandkostenfreie Lieferung bis
zum 31.12.2020 verlängert
Ausnahmen: ins Ausland und die
deutschen Nord- und Ostseeinseln**

Burgunder & Co

0,75l (1,0l)

017	2018 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken		4,50 € (6,00€)
018	2018 Weißer Burgunder Qualitätswein feinherb		4,50 € (6,00€)
019	2019 Auxerrois Qualitätswein trocken		4,50 € (6,00€)
020	2017 Kerner Spätlese „Queens own“ feinherb aus dem Weinberg der Ortsweinkönigin Julia I. 2006-2009		5,00 € (6,66€)
021	2017 Spätburgunder Rosé Qualitätswein feinherb		4,50 € (6,00€)
022	2018 Dornfelder Rosé Qualitätswein feinherb		4,50 € (6,00€)
023	2016 Dornfelder Rotwein trocken		4,50 € (6,00€)
024	2018 Dornfelder Rotwein feinherb		4,50 € (6,00€)
025	2018 Spätburgunder Rotwein trocken		4,50 € (6,00€)
026	2018 Spätburgunder Rotwein feinherb		4,50 € (6,00€)
027	2018 Dunkelfelder Rotwein trocken		4,50 € (6,00€)
028	2017 Rivaner Spätlese trocken		5,00 € (6,66€)
029	2019 Klemprich Qualitätswein trocken - Elbling der Mittelmosel -		4,50 € (6,00€)
030	2018 Roter Elbling Qualitätswein trocken		4,50 € (6,00€)

Die Besonderen

0,75l (1,0l)

043	2015 MontCellis - Rotwein im Barrique gereift - Cuvée v. roten Trauben – trocken		6,00 € (6,66€)
044	2019 Blanc de Noir Qualitätswein feinherb weißgekeltet aus Spätburgunder-Trauben		4,50 € (6,00€)
045	2018 Blanc de Noir Auslese feinherb weiß gekeltet aus Spätburgunder-Trauben		6,50 € (8,67€)
046	2017 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken - im Edelkastanienfaß gereift -		6,50 € (8,67€)
047	2019 Gelber Kleinberger Qualitätswein halbtrocken		6,00 € (6,66€)
048	2018 Kerner Auslese „Queens own“ edelsüß aus dem Weinberg der Ortsweinkönigin Juli I 2006-2009		6,50 € (8,67€)

Sekt, Perlwein und Saft

0,75l (1,0l)

036	Auxerrois-Sekt brut Flaschengärung		8,00 € (10,66€)
037	Mosecco - Perlwein- trocken		5,00 € (6,66€)
038	Mosecco – Rubin - Perlwein rose – trocken		5,00 € (6,66€)
040	Traubensaft weiß oder rot		3,00 € (4,00€)
042	Viez – trockener Apfelwein -	1,0l	3,00 € (3,00€)

Brände und Liköre

Mosel-Tresterschnaps	1,0l	9,00 €
Trester-Feinbrand	0,5l	8,00 € (16,00€/l)
Marc vom Spätburgunder	0,5l	8,00 € (16,00€/l)
Apfel-Brand	0,5l	8,00 € (16,00€/l)
Birnen-Brand	0,5l	8,00 € (16,00€/l)
Mispel-Brand	0,5l	8,00 € (16,00€/l)
Galados – Apfelweinbrand	0,5l	10,00 € (20,00€/l)
Likör vom Roten Weinbergspirsich	0,5l	10,00 € (20,00€/l)

**Nutzen Sie unseren Service: Sie
können Ihren Wein auch ganz
bequem per Girokarte bezahlen!**
(nicht nur bei Abholung, sondern auch
bei Anlieferung durch uns)